A hamis tanúskodás bűntette gyakran szerepel a külföldi törvényekben is. Megegyeznek mindenjában abban, hogy a hamis tanúskodó többé sem mint tanú, sem mint vádló nem szerepelhetett.

*Nullus audeat perhibere testimonium, nisi confessus peccata. Cuiuscumque testimonium falsum inveniatur, eius testimonium amplius non recipiatur.*²

Abbes de liberis suis dent decimationem episcopis.

S. Lad. I. 27.

De falsis testibus ut non recipiantur.

Capitul. missorum a. 803. c. 21.
(Bor. T. I. p. 116.)

Falsa persona non habeat potestatem accusandi. Et si in primo crimen victa fuerit falsum dixisse testimonium, in secundo non habeat potestatem dicendi.

Liber Papiensis legum Karoli Magni. c. 138. (M. G. Ll. T. IV. p. 512.)

A középkor gazdasági életében az ember, nem pedig a föld alkotta a birtokot. Épen azért tiltják a törvények, hogy valaki más várnépet vagy rabszolgáját elidegenítse. Kálmán is átvette ezt az intézkedést, hogy aki a *szökevény* várnépet a király engedelme nélkül visszatartja, mint a törvény megszegője bűnhődjék. (I. 39.)

*Omnibus interdicimus tenere quemquam de civilibus ad fugam facientem absque regis licentia; at si quis tenuerit, quasi legis fracturam emendet.*³

Quisquis servum sive colonum alienum sciens fugitivum suscepit aut occultaverit, ipsum domino cum mercedibus et peculio eius et eiusdem meriti alterum reddat.

Edictum Theodorici. c. 84. (M. G. Ll. T. V. p. 161.)

¹ Col. I. 66. Mivel birtokosok, tehát ők is fizetnek tizedet. S. Lad. I. 27
² Col. I. 27. ³ Col. I. 39.

Ha pedig valaki a király engedélye nélkül *kóbor rabszolgát* tart magánál, 55 pensát fizessen.

*Quicumque absque regis licentia vagum tenuerit, LV pensas solvat; et si apud dominum quicquid sit furatus, dominus a crimine iudicio purgetur. Et qui fideiussor eius fuerat, illum ostendat, idemque si inculpatus fuerat, eandem legem persolvat, quam retentor eius; et si non habet, propriam libertatem amittat.*¹

Kálmán a püspökök biráskodását a *gyilkosokra* is kiterjesztette. Ha valamely gyilkost a comesnél vagy bárki másnál találnak meg, a püspök követe által a vezeklésre kérje ki; ha az ispán nem akarja kiadni, akkor bünöhödjék úgy, mint a gyilkos. Az apagyilkosok és a többiek is vezekeljenek.

A frank capitularék is tiltják a comeseknek, hogy tolvajokat és rablókat rejtegessenek; az apagyilkosokat illetőleg a comesek segítsék a püspököt, hogy méltó vezeklést róhassanak ki reájuk.

*Si quis homicida apud comitem vel quemlibet inveniatur, per nunclium episcopi ad penitenciam queratur, quem si mittere rennuerit, eadem cum homicida sentencia feriatur. Parricidia et cetera, que pretitulavimus homicidia, episcoporum censure vacare decrevimus, qui iuxta qualitatem facinorum et personarum, prout ipsis visum fuerit, canonice huiusmodi deliberentur, simplicia vero huiusmodi homicidia ab archidiacono et iudice seculari iudicentur, de quibus et ipsi nonam et decimam partem inter se dispergiant.*²